
Contacto

Teléfono +34 927544004
Fax +34 927544330
Correo Electrónico secretaria@ayto-almaraz.com

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10350) Almaraz España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2025 a
las 11:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almaraz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-almaraz.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d5sIk5TdEkCXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de organización y producción de las actuaciones musicales que tendrán
lugar en Almaraz entre los días 13 y 17 de agosto de 2025.

El contrato tiene por objeto la adjudicación de un Servicio de organización y producción de las actuacionesDescripción 
musicales que tendrán lugar en Almaraz entre los días 13 y 17 de agosto de 2025 de las orquestas y en las fechas
indicadas en el Pliego.
 El objeto del contrato se divide, a efectos de su ejecución, en LOTES que coincidirán con cada una
de las orquestas que han de ser contratadas.

Valor estimado del contrato 70.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.305 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.500 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 13/08/2025 al 17/08/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato que tiene por objeto el servicio de organización y producción de

las actuaciones musicales que tendrán lugar en Almaraz entre los días 13 y 17 de agosto de 2025, a la entidad mercantil
Espectáculos y Eventos Rubén Carlos S.L., adjudicándosele los cinco lotes en que se divide dicho objeto, por el precio de

https://www.ayto-almaraz.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d5sIk5TdEkCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

AMPLIACIÓN DURACIÓN DEL ESPECTÁCULO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: AMPLIACIÓNExpresión de evaluación 

DURACIÓN DEL ESPECTÁCULO
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

INCLUSIÓN DE ARTISTAS INVITADOS O
COLABORACIONES ESPECIALES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

70.500,00 €, más 14.805,00 € en concepto de IVA, total 85.305,00 €, c

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Orquesta Marsella

Orquesta Marsella, Actuación día 13/08/2025Descripción 
Valor estimado del contrato 12.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/9Lp/sihXD6l%2BeHW%2Bi1TmwBnQRiUPItwPIYMuXF/%2B4naSj6wplAYtjPusz1Qfy%2BiHbMqhgyXsnHCVowjEo1cU%2B7rjOGgVYWDCZcCQ2ZiLKPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

: INCLUSIÓN DEExpresión de evaluación 
ARTISTAS INVITADOS O COLABORACIONES
ESPECIALES

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

INCORPORACIÓN DE DJ PROFESIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: INCORPORACIÓN DEExpresión de evaluación 

DJ PROFESIONAL
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: OFERTAExpresión de evaluación 

ECONÓMICA
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ESPECTACULOS Y EVENTOS RUBEN CARLOS SL
NIF B45705811
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CERVANTES 3
(45664) LAS HERENCIAS España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones.rubencarlos@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.125 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo 01/08/2025
Plazo de Formalización Del 02/08/2025 al 12/08/2025

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

AMPLIACIÓN DURACIÓN DEL ESPECTÁCULO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: AMPLIACIÓNExpresión de evaluación 

DURACIÓN DEL ESPECTÁCULO
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

INCLUSIÓN DE ARTISTAS INVITADOS O
COLABORACIONES ESPECIALES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: INCLUSIÓN DEExpresión de evaluación 
ARTISTAS INVITADOS O COLABORACIONES
ESPECIALES

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

INCORPORACIÓN DE DJ PROFESIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: INCORPORACIÓN DEExpresión de evaluación 

DJ PROFESIONAL
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Grupo Marengo

Grupo Marengo, Actuación día 14/08/2025Descripción 
Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 16.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: OFERTAExpresión de evaluación 

ECONÓMICA
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ESPECTACULOS Y EVENTOS RUBEN CARLOS SL
NIF B45705811
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CERVANTES 3
(45664) LAS HERENCIAS España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones.rubencarlos@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.360 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo 01/08/2025
Plazo de Formalización Del 02/08/2025 al 12/08/2025

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Grupo Radar

Grupo Radar, Actuación día 15/08/2025Descripción 
Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

AMPLIACIÓN DURACIÓN DEL ESPECTÁCULO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: AMPLIACIÓNExpresión de evaluación 

DURACIÓN DEL ESPECTÁCULO
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

INCLUSIÓN DE ARTISTAS INVITADOS O
COLABORACIONES ESPECIALES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: INCLUSIÓN DEExpresión de evaluación 
ARTISTAS INVITADOS O COLABORACIONES
ESPECIALES

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

INCORPORACIÓN DE DJ PROFESIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: INCORPORACIÓN DEExpresión de evaluación 

DJ PROFESIONAL
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: OFERTAExpresión de evaluación 

ECONÓMICA
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 18.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

ESPECTACULOS Y EVENTOS RUBEN CARLOS SL
NIF B45705811
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CERVANTES 3
(45664) LAS HERENCIAS España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones.rubencarlos@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.780 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo 01/08/2025
Plazo de Formalización Del 02/08/2025 al 12/08/2025

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Orquesta Dominó

Orquesta Dominó, Actuación día 16/08/2025Descripción 
Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España



Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

AMPLIACIÓN DURACIÓN DEL ESPECTÁCULO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: AMPLIACIÓNExpresión de evaluación 

DURACIÓN DEL ESPECTÁCULO
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

INCLUSIÓN DE ARTISTAS INVITADOS O
COLABORACIONES ESPECIALES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: INCLUSIÓN DEExpresión de evaluación 
ARTISTAS INVITADOS O COLABORACIONES
ESPECIALES

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

INCORPORACIÓN DE DJ PROFESIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: INCORPORACIÓN DEExpresión de evaluación 

DJ PROFESIONAL
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: OFERTAExpresión de evaluación 

ECONÓMICA
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ESPECTACULOS Y EVENTOS RUBEN CARLOS SL
NIF B45705811
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CERVANTES 3
(45664) LAS HERENCIAS España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones.rubencarlos@gmail.com

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

AMPLIACIÓN DURACIÓN DEL ESPECTÁCULO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: AMPLIACIÓNExpresión de evaluación 

DURACIÓN DEL ESPECTÁCULO
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

INCLUSIÓN DE ARTISTAS INVITADOS O
COLABORACIONES ESPECIALES

: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 16.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.360 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo 01/08/2025
Plazo de Formalización Del 02/08/2025 al 12/08/2025

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Orquesta Versus

Orquesta Versus, Actuación día 17/08/2025Descripción 
Valor estimado del contrato 8.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 8.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 10Ponderación 
: INCLUSIÓN DEExpresión de evaluación 

ARTISTAS INVITADOS O COLABORACIONES
ESPECIALES

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

INCORPORACIÓN DE DJ PROFESIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: INCORPORACIÓN DEExpresión de evaluación 

DJ PROFESIONAL
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: OFERTAExpresión de evaluación 

ECONÓMICA
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ESPECTACULOS Y EVENTOS RUBEN CARLOS SL
NIF B45705811
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CERVANTES 3
(45664) LAS HERENCIAS España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones.rubencarlos@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.680 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo 01/08/2025
Plazo de Formalización Del 02/08/2025 al 12/08/2025

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO (al cumplirse las condiciones
exigidas para ello en el art. 159.1 a) de la LCSP), en el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición,
quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2025 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2025 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XAmsNWRKJIKsNfR W6APEDw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2_3_4_5
: PrecioSubtipo Criterio 

ID 0000016732805 |  2025-000895009 | Fri, 01 Aug 2025 11:34:04:462 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58538442234710243749010790376900379705 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XAmsNWRKJIKsNfRW6APEDw%3D%3D

